
 

 

 

 

Parma,  28 gennaio 2021        Prot. n. 2164 

 

IL PRESIDENTE 

 

Visti:  

 

▪ l’art. 1, comma 3, e l’art. 19 del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. 

▪ gli artt. 88 e 111 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

▪ l’art. 50, comma 10, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., che prevede, tra l’altro, che il 

Presidente della Provincia attribuisca e definisca gli incarichi dirigenziali secondo le modalità e i 

criteri stabiliti dallo Statuto e dai Regolamenti; 

▪ l’art. 39 dello Statuto della Provincia; 

▪ il capo III del citato Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, in 

materia di “Ordinamento della Dirigenza” della Provincia di Parma; 

 

Richiamato l’art. 55 bis, del decreto Legislativo 165/2001 che stabilisce: 

- che ciascuna Amministrazione, secondo il proprio ordinamento e nell’ambito della propria 

organizzazione, individua l’Ufficio competente per i Procedimenti Disciplinari (U.P.D.); 

- che le amministrazioni, previa convenzione, possano prevedere la gestione unificata delle 

funzioni dell'ufficio competente per i procedimenti disciplinari, 

 
Premesso che: 
  
  la Provincia, nell’ambito della struttura organizzativa, ha istituito l’Ufficio competente per i 

Procedimenti Disciplinari (U.P.D.), in ottemperanza all’articolo  sopra citato; 
 
 con precedente atto n° 28918 del 3 dicembre 2020, sono state distribuiti e confermati gli 

incarichi dirigenziali  ai dirigenti presenti nell’Ente; 
 
Preso atto  che con delibera di Consiglio Provinciale n°51 del 22 dicembre 2020 è stata deliberata 

la convenzione con il Comune di Bussetto per la gestione associata dell’Ufficio Procedimenti 

Disciplinari (U.P.D.); 

 

Considerato pertanto opportuno procedere alla nomina del Presidente dell’Ufficio Procedimenti 

Disciplinari (U.P.D.) attivo nell’ambito della convenzione di cui sopra e in quelle che venissero 

eventualmente  stipulate in futuro con i Comuni del territorio, per la gestione dei procedimenti 

disciplinari; 

 

Dato atto che il Segretario generale gestisce la segreteria generale associata con il Comune di 

Langhirano e l’Ufficio Procedimenti Disciplinari della Provincia, per cui è opportuno affidare 

l’incarico di cui al presente atto al  Vicesegretario dott. Ugo Giudice; 

 

tutto ciò premesso, 



 2 

 

DISPONE 

 

per le motivazioni espresse in premessa: 

 

1) di nominare, dalla data del presente provvedimento,  il Vicesegretario dott. UGO GIUDICE, 

Presidente dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari (U.P.D.) nell’ambito della convenzione deliberata 

con atto del Consiglio Provinciale n°51 del 22/12/2020 e nell’ambito delle convenzioni che 

venissero eventualmente stipulate con i Comuni del territorio, ai fini della gestione dei 

procedimenti disciplinari;   
 

2) di comunicare il presente atto al dirigente interessato e all’Ufficio Personale; 

 

3) di provvedere all’inserimento di copia del presente provvedimento nel fascicolo personale del 

Dirigente interessato. 

 

 

  

   

IL PRESIDENTE 

F.to Diego Rossi 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


